
DODATEK č. 1
Smlouvy o poskytování technické a servisní podpory a rozvoje aplikace 

„Datový sklad Plzeňského kraje“

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 a § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Čl. 1. Smluvní strany

1.1. Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň

IČO:                   70890366

DIČ:                   CZ 70890366

zastoupený:     p. Rudolfem Špotákem, hejtmanem Plzeňského kraje

k podpisu dodatku 

oprávněna:            na základě Podpisového a kompetenčního řádu Plzeňského kraje a Krajského úřadu Plzeňského 

kraje ředitelka Krajského úřadu Plzeňského kraje Mgr. Štěpánka Szabó, MBA

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň

číslo účtu:              1063003350/5500

jako objednatel služeb technické podpory a rozvoje (dále jen objednatel)

a

1.2. GIST Consulting, s.r.o.
se sídlem:     Collinova 421, Věkoše, 500 03 Hradec Králové

IČO:                   19642041

DIČ:                   CZ19642041

jednající:     Ing. Romanem Šatalíkem, jednatelem

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu:              131–1198050277 / 0100

jako poskytovatel služeb technické podpory a rozvoje (dále jen dodavatel)

Čl. 2. Úvodní ustanovení

Plzeňský kraj v pozici veřejného zadavatele realizoval v r. 2017 veřejnou zakázku malého rozsahu na poskytování 
služeb technické a servisní podpory a rozvoje aplikace Datový sklad Plzeňského kraje. URL zakázky na profilu 
zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/vz00005565.

Smlouvu na plnění předmětu veřejné zakázky – tj. na poskytování služeb technické podpory a rozvoje aplikace 
Datový sklad Plzeňského kraje – uzavřeli objednatel a dodavatel dne 03. 05. 2017 (dále jen smlouva). Smlouva je 

https://ezak.cnpk.cz/vz00005565
https://ezak.cnpk.cz/vz00005565


uzavřena na dobu neurčitou. Smlouva byla zveřejněna v registru smluv dne 10. 05. 2017; adresa záznamu 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1904086. 

Nedílnou součástí smlouvy je její příloha č. 1., specifikující jednotlivé služby technické podpory včetně dílčích cen a 
rozvoj aplikace včetně hodinové sazby odborníka dodavatele.

Dle uzavřené smlouvy činí cena za technickou podporu aplikace Datový sklad Plzeňského kraje částku 50.000 Kč bez 
DPH / 1 kalendářní rok a cena za rozvoj 1.200 Kč bez DPH/ 1 hod práce odborníka dodavatele. 

Cena za dílčí služby technické podpory:

Dílčí služby technické a servisní podpory Cena služby bez DPH za 1 rok
Služba „Help-line“ 10.000 Kč
Služba „Helpdesk“ 5.000 Kč

Služba „Patche“ 10.000 Kč
Služba „Odstraňování závad aplikace“ 25.000 Kč

CENA CELKEM 50.000 Kč

Cena za rozvoj:

Plnění dodavatele  Sazba dodavatele
Hodinová sazba bez DPH 1.200 Kč

Předpokládaný a maximální odběr hodin za 1 rok   350 hodin 
Celkem bez DPH za 1 rok 420.000 Kč

Čl. 3. Předmět dodatku
Předmětem Dodatku č. 1 smlouvy je:

a) zvýšení ceny za technickou a servisní podporu aplikace Datový sklad Plzeňského kraje

b) zvýšení hodinové sazby v rámci rozvoje aplikace Datový sklad Plzeňského kraje

Na základě písemné, řádně odůvodněné žádosti dodavatele a po vzájemném projednání objednatel přistoupil na 
9,9% navýšení ceny technické podpory a 9,9% navýšení ceny hodinové sazby (odborníka dodavatele) v rámci rozvoje. 

Cenový nárůst o 9,9% má oporu v ustanovení § 222 odst. 4 platného znění zákona o zadávání veřejných zakázek 
(zákon č. 134/2016 Sb.), podle kterého zadavatel smí umožnit nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku – tj. změnu, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10% původní hodnoty 
závazku. 

Původní cena za technickou podporu 50.000 Kč bez DPH ročně je tímto dodatkem nahrazena novou, navýšenou 
cenou, která činí 54.950 Kč bez DPH / 1 kalendářní rok. 

Původní hodinová sazba rozvoje 1.200 Kč bez DPH je tímto dodatkem nahrazena novou, navýšenou cenou, která činí 
1.319 Kč bez DPH / 1 hod práce.

Rozpad ceny na služby technické podpory po navýšení:

(= nové znění čl. 4. Výčet služeb a cena technické podpory Přílohy č. 1 smlouvy)

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1904086


Dílčí služby technické a servisní podpory Cena služby bez DPH za 1 rok

Služba „Help-line“ 10.990 Kč

Služba „Helpdesk“ 5.495 Kč

Služba „Patche“ 10.990 Kč

Služba „Odstraňování závad aplikace“ 27.475 Kč

CENA CELKEM 54.950 Kč

Cena rozvoje po navýšení:

(= nové znění čl. 5. bod 5.1. Rozsah rozvoje a cena rozvoje Přílohy č. 1 smlouvy)

Plnění dodavatele  Sazba dodavatele

Hodinová sazba bez DPH 1.319 Kč

Předpokládaný a maximální odběr hodin za 1 rok   350 hodin 

Celkem max. bez DPH za 1 rok 461.650 Kč

Čl. 4. Závěrečná ustanovení
Ostatní ustanovení smlouvy a její přílohy č. 1, tímto dodatkem nedotčené, zůstávají nadále v platnosti. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Uzavřený dodatek zveřejní v ISRS objednatel. 

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tento dodatek může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněn.

Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán elektronicky a každá smluvní strana obdrží jeho elektronickou podobu 
s elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je uzavřen po vzájemném projednání, že si ho před podpisem přečetly, 
že obsahu dodatku zcela rozumí a s celým jeho obsahem souhlasí.

V Hradci Králové, 

ke dni elektronického podpisu

V Plzni,

ke dni elektronického podpisu
Za dodavatele Za objednatele

Ing. Roman Šatalík
jednatel GIST Consulting, s.r.o.

/podepsáno elektronicky/

Mgr. Štěpánka Szabó, MBA
ředitelka Krajského úřadu Plzeňského kraje

/podepsáno elektronicky/


